
 

COMUNE DI QUARTO D’ALTINO 
CITTA’ METROPOLITANA DI VENEZIA 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione n. 147 del 28-04-2022 

 
 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE N.R.G. 147 
del 28-04-2022 

 
 

 
Numero interno: 35 
 

Oggetto: CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI, PER LA COPERTURA  DI N.1 POSTO, A 
TEMPO PIENO ED INDETERMINATO, DI N. 1 AGENTE DI POLIZIA LOCALE 
CAT. C. NOMINA DELLA COMMISSIONE DI CONCORSO 

 

IL RESPONSABILE DI AREA ECONOMICA 
 

Nell’esercizio delle funzioni attribuitegli con Decreto del Sindaco n. 13 del 30.12.2021 ai sensi art. 107 
D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

 
 
Premesso che con propria determinazione n. 64 del 16.03.2022 è stato indetto il concorso pubblico per 
esami per la copertura di  n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato per Agente di Polizia Locale cat. C – 

posizione economica C1; 
 
Visti: 
- il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487 “Regolamento recante norme sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche 
amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di 
assunzione nei pubblici impieghi”; 
 
Dato atto che si rende necessario procedere alla nomina dei componenti della commissione esaminatrice 
del concorso sopra citato; 

 
Considerato che secondo  l’art. 9, comma 2, lettera b) del D.P.R. 487/1994, le commissioni sono composte 
“per i concorsi  per la quinta e la sesta qualifica o categoria: da un dirigente o equiparato, con funzioni di 
presidente, e da due esperti nelle materie oggetto del concorso; le funzioni di segretario sono svolte da un 
impiegato appartenente alla settima qualifica o categoria”; 
 



COMUNE DI QUARTO D'ALTINO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione n. 147 del 28-04-2022 

Richiamata la nota prot. n. 5217 del 14.04.2022 con la quale veniva richiesto al Comune di Noventa di Piave 
il nulla osta alla nomina quale membro esperto esterno la dipendente dott.ssa Boscolo Samantha, 
Istruttore Direttivo di Vigilanza in servizio presso il suddetto ente; 
 
Preso atto del nulla-osta rilasciato in data 20.04.2022 e acquisito al prot. comunale n. 5457 del 21.04.2022 
con il quale è stata favorevolmente accolta la richiesta da parte del comune di Noventa di Piave; 
 
Ritenuto di procedere alla nomina della Commissione della selezione in parola come segue:  
- Presidente: Commissario di Polizia Locale Milanello Fabrizio, Responsabile dell’Area Polizia Locale – 
Comune di Quarto d’Altino; 
- Membro esperto: Vice Commissario di Polizia Locale Pretotto Luca – Comune di Roncade; 
- Membro esperto esterno: Comandante di Polizia Locale Boscolo Samantha, dipendente del Comune di 
Noventa di Piave;  
-  Segretario verbalizzante: rag. Valentina Bellemo – Comune di Quarto d’Altino; 
 
Accertata la propria competenza, nel rispetto del funzionigramma dell’Ente, approvato con DGC n. 9/2022; 
 
Dato atto che ai sensi dell’art. 6 e dell’art. 14 del D.P.R. 62/2013 non sussiste situazione di conflitto di 
interessi in capo al soggetto che sottoscrive il presente atto; 
 
Dato atto altresì che l’individuazione di tali componenti è stata effettuata in ottemperanza di quanto 
previsto: 

 dall’art. 35 comma 3 lett. e) del D. Lgs 165/2001 (incompatibilità tra membri di commissione e 
titolari di cariche politiche o di rappresentanza sindacale); 

 dall’art. 57 comma 1 lett. a) del D. Lgs 165/2001 (presenza di almeno un terzo dei membri di sesso 
femminile) ; 

 dall’art. 35 bis del D. Lgs 165/2001 (“prevenzione del fenomeno della corruzione nella formazione 
di commissioni”), fatta salva la conforme autocertificazione da acquisirsi in sede di prima 
convocazione della commissione, e successive verifiche circa la insussistenza di condanne, anche 
non passate in giudicato, per reati contro la P.A.; 

Preso atto che, in relazione al principio di omnicomprensività del trattamento economico, la 
remunerazione per la partecipazione alla commissione in oggetto spetta solamente al componente esterno 
della commissione stessa e ritenuto quindi di rinviare ad un successivo provvedimento la quantificazione 
della relativa spesa; 
 
Visti i pareri di regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell'art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000; 

Richiamati: 

- lo Statuto Comunale; 

- il vigente regolamento di contabilità; 

- il Decreto Legislativo 18/08/2000 n° 267; 

- la deliberazione di G.C. n. 103 del 21.10.2016 con la quale è stato approvato il regolamento di 
organizzazione degli uffici e servizi; 

 
DETERMINA 

 
1) di disporre la nomina della commissione di concorso per soli esami per la copertura di n. 1 posto, a 

tempo pieno e indeterminato per Agente di Polizia Locale cat. C – posizione economica C1 come 
segue: 
 

- Presidente: Commissario di Polizia Locale Milanello Fabrizio, Responsabile dell’Area Polizia Locale – 
Comune di Quarto d’Altino; 

- Membro esperto: Vice Commissario di Polizia Locale Pretotto Luca – Comune di Roncade; 



COMUNE DI QUARTO D'ALTINO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione n. 147 del 28-04-2022 

- Membro esperto esterno: Comandante di Polizia Locale Boscolo Samantha, dipendente del Comune 
di Noventa di Piave;  

- Segretario verbalizzante: rag. Valentina Bellemo – Comune di Quarto d’Altino; 
 

2) di prenotare impegno di spesa presunto di Euro 300,00 per la corresponsione al solo componente 
esterno il compenso stabilito dal D.P.C.M. 23 marzo 1995 imputandolo al Cap. 1272 del corrente anno 
finanziario; 
 

3) di assolvere l’obbligo di pubblicazione, conformemente a quanto previsto dall’art 23 del D.Lgs. 
33/2013, indicando l’oggetto del presente provvedimento sul sito web del Comune nella sezione 
“Amministrazione Trasparente”. 

  

 
Composizione del documento: 
 Atto dispositivo principale 
 Visto di copertura finanziaria 
 Eventuali allegati indicati nel testo 

 
 Il Ragioniere 

 GASPARELLO FABIO 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 del 

D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD), il presente atto è conservato in originale negli archivi informatici 

del Comune, ai sensi dell’art. 22 del D.lgs. 82/2005) 

 


